R E Q U E R I M E N T O  Nº. 689

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os moradores da Avenida Monumental, no Parque Residencial Convivio, vêm sendo por  vários anos prejudicados pela falta de asfalto, pois só uma parte da referida via pública recebeu a pavimentação asfáltica, bem como pela iluminação precária,

                                         REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, juntamente com a SECRETARIA DE OBRAS  e a SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, informem da possibilidade de dotar toda a extensão da Avenida Monumental, no Parque Residencial Convivio, com pavimentação asfáltica, bem como substituir a precária iluminação existente no local, atendendo assim aos anseios dos moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de   julho de 2009.
Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
lcacg